Руководство по эксплуатации
Реле контроля напряжения
K1S1A-32/40/50/63*
*Расшифровка:
K1 – Наименование линейки
S - Упрощенная
1A – Тип контакта
63 – Номинал, А
ТУ 27.12.24-002-83759461-2026
1. Назначение
Реле контроля напряжения K1S1A предназначено для защиты
однофазных электроустановок и подключенного
электрооборудования от аномальных
режимов работы электрической сети, включая:
отклонения напряжения за пределы установленных
пороговых значений;
обрыв нулевого проводника;
импульсные перенапряжения;
длительную перегрузку по мощности.
Устройство обеспечивает полное отключение нагрузки путем
размыкания фазного проводника.
2. Принцип работы
3. Технические характеристики
Напряжение питания В 40…500
Частота Гц 40…70
Номинальный ток нагрузки AC-1 А 32/40/50/63
Максимальный ток нагрузки AC-1 А 60/70/80/90
Время отключения при превышении напряжения с ≤0,02
Время отключения при понижении напряжения
U ≤ 100 В
с ≤0,03
Диапазон уставок по нижнему пределу В 100…210
Диапазон уставок по верхнему пределу В 240…295
Коммутационная износостойкость циклов 500 000
Электрическая износостойкость циклов 10 000
Потребляемая мощность ВА ≤3
Тип контакта реле - 1А
Электрическая прочность изоляции В 2000
Степень защиты по ГОСТ 14254 (клеммы) - IP20
Степень защиты по ГОСТ 14254 (корпус) - IP40
Диапазон рабочих температур °C –25…+60 (УХЛ4)
Температура хранения °C –40…+70
Диапазон сечения подключаемых проводников мм² ≤25
Момент затяжки силовых клемм Нм 2,5
Количество DIN-модулей - 2
Габаритные размеры (Ш×В×Г) мм 35,25 × 84,5 × 68
Масса кг 0,162 ± 10%
4. Эксплуатация
4.1 Установка и подключение
Устройство предназначено для монтажа в распределительных
щитах и шкафах управления на стандартную DIN-рейку шириной
35 мм. Монтажное положение - вертикальное. Температура
окружающей среды должна поддерживаться в диапазоне от
-25°C до +60°C. Относительная влажность воздуха не должна